
令和２年３月２５日 

新１年生保護者 様  

大阪市立喜連小学校 

校 長 二井 雄二 

 

入学式の開催に係る対応について 

 

早春の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止対応が求められるなか、本校といた

しましては、接触による感染の可能性を減らす観点から、４月７日（火）の入

学式を次のように実施いたします。保護者の皆様には、ご心配おかけいたしま

すが、ご理解、ご協力を賜りますようにお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．入学式の内容を縮小するとともに会場の座席はできるだけ離して設営いた

します。 

２．保護者の参加は、最小限の同居する親族にとどめ、２名（感染拡大防止対

応のため、お子さまの出席はご遠慮ください）までとさせていただきます。 

３．発熱している方、風邪症状のある方はご家族も含め、ご参加を控えてくだ

さい。 

４．マスクを着用してください。また、入学式会場に入場される場合には、手

洗いや咳エチケット等の徹底をお願いします。 

５．当日出席する新 1年生についても、マスクの用意をお願いします。 

６．当日出席できなかった新１年生には、教科書や配布物等の受け渡しについ

て、学校より個別にご連絡いたします。 

 入学式について  ※日時・開式時間に変更はありません 

  日 時   令和２年４月７日（火）午前１０時 開式 

                    ［受付 午前 9時 10分～午前 9時 40分］ 


